Областное бюджетное учреждение социального обслуживания
« КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ».

ПРИКАЗ

от « 11» января 2021 г. № 11 п.Коренево
Об определении должностного лица, ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений

В целях реализации требований статьи 13.3. Федерального закона от
25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с
Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями
мер по предупреждению и противодействию коррупции, письмом комитета
социального обеспечения Курской области от 25.11.2014 г. № 10.2-06-7622,
ПРИКАЗЫВАЮ:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить ответственным за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в областном бюджетном
учреждении социального обслуживании «Комплексный центр социального
обслуживания населения Кореневского района Курской области»
заведующего отделением организации и предоставления социальной помощи
и социальных услуг Грудинкину Наталью Юрьевну.

2. Возложить на заведующего отделением организации и
предоставления социальной помощи и социальных услуг Грудинкину
Наталью Юрьевну следующие функции:

1) координация работы по реализации антикоррупционной политики в
Учреждении;

2) координация работы по предупреждению коррупции при
осуществлении закупок;

3) организация правового просвещения и антикоррупционного
образования сотрудников, подготовка проектов локальных актов и иных
правовых актов Учреждения о противодействии коррупции;

4) подготовка планов противодействия коррупции и отчетных
документов о реализации антикоррупционной политики;

5) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов;

6) рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих
сведения о коррупции, поступивших непосредственно в Учреждение, и
направленных для рассмотрения из исполнительных органов
правоохранительных органов.

7) участие в проведении служебных проверок;

8) организация сотрудничества с правоохранительными органам
в установленной сфере деятельности.

3. Определить ответственным за проведение антикоррупционной
экспертизы нормативно - правовых актов ОБУСО «КЦСОН Кореневского
района» заведующего отделением организации и предоставления социальной
помощи и социальных услуг - Грудинкину Наталью Юрьевну
Директор ОБУСО
«КЦСОН Кореневского района»:

с' LSCJXL4 О - е /  ОО/ ̂  а ^
^•А. Пугачев а.

Л / - .
^ ' ^ - с  с.